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To: A. A. igj.nl]; A.

RE einenCe: 1. 1.

i

nl; £5.1. IEEE @minvws.nl]; !

EEE) i: invws.ni]; A; SEM @minvws.nl]
From:

IE:

)

Sent: Wed 10/21/2020 1:07:05 PM

Subject: RE: Verkoopprijsbepaling LCH artikelen 99..99180 en 9...181 Antigeen ABBOTT en BD

Received: Wed 10/21/2020 1:07:06 PM

Akkoord mits:

-er geen situatie kan ontstaan dat LCH de producten voor hogere prijs aanbiedt dan de markt (dan blijven we immers zitten

met de voorraad)
-er ook snel duideljkheid wordt geschapen over het tarief waartegen de kopende partijen (wie zijn dat: GGD’en,

zorginstellingen?) de sneltestafname kunnen declareren en ook by wie (GGD’en: RIVM want OGZ? Zorginstellingen: Zvw

en Wlz conform huidige praktijk voor patienten, en bij medewerkers rekening naar Zvw (ingeval ziekenhuis) ofGGD

(overige zorg
- nb zie lopende discussie met ZN)

-we over distributie/facturering/afname ook snel communicatie gaan voorbereiden;

Groet

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

(@minvws.nl

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:IEEBEENoi0
Datum: woensdag 21 okt. 2020 2:55 PM

Onderwerp: RE: Verkoopprijsbepaling LCH artikelen 99..99180 en 9.. i: 1 Antigeen ABBOTT en BD

Zie hieronder de reactie var EE
Ik heb ook even geschakeld met |IIIIEEESIEE
Belangrijk om te weten: op dit moment loopt de praktisch validatie nog. [EEE geet aan dat dit in de J week

afgerond is. Dus de producten kunnen sowieso nog niet op de Portal geplaatst worden. ik heb dit ook al aan laten weten

Wat betreft de prijsstelling:
Argument om de prijs met 15% te verhogen klinkt plausibel, met name de onderbouwing van logistieke kosten. Om de prijs te

verhogen om de markt niet te beinvloeden. Vinden wij een minder sterk argument.
De prijzen verschillen en daar kunnen we niets aan doen, maar we moeten hier wel op bedacht zijn ook qua eventuele vragen.

Mijn voorstel is om dit aan voor te leggen met advies hier mee akkoord te gaan.

Ik heb overigens begrepen va dat we dit normaliter aan de minister voorleggen. We kunnen dit nog aan

voorleggen.

Graag hoor ik of jullie je hier in kunnen vinden

=



995051

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 09:57

Omdat jij in gesprek bent en ik zo in overleg even per mail het volgende.

Ik leid uit jouw mail af dat VWS zelf deze testen inkoopt. Dan hoeft Z hier niet specifiek een rol in te hebben (wij zelf vinden niet

echt specifiek iets van de prijsstelling). Dat zou anders zijn als de inkoop via de Zorgverzekeraars loopt: dan zouden we met hen

contact kunnen opnemen om de prijsstelling te bespreken.

Bij het onderwerp inkoop/prijsstellingen is eerder| IEEE van onze directie, nu werkzaam bij jullie, betrokken geweest.
Wellicht is zij al betrokken bij dit onderwerp. Anders misschien handig om haar nog even te betrekken. Als jullie toch nadere

vragen voor Z hebben, dan kan je contact opnemen = cc).

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 09:23

Aan: 5.1.2e ) <] minvws.nl>

cc: 5.1.22 ) minvws.n>;[EEE EE minvws.n)>
Onderwerp: FW: Verkoopprijsbepaling LCH artikelen 99..99180 en 9...181 Antigeen ABBOTT en BD

Urgentie: Hoog

Hieronder de nadere informatie, zoals wij die ook net over de telefoon kort besproken.
Wens is om dit snel vast te stellen, maar goed om hier wel even kritisch naar te kijken. We hebben dit nu bij 2 partijen ruim

ingekocht. We zijn wel bezig met een tweede validatieronde om meer partijen te kunnen betrekken.

Graag jullie advies ten aanzien van deze prijsvoorstellen.

Mocht je nog meer informatie nodig hebben dan hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet

Van: JEN @ chulpmiddelen.ni>
Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 09:18

EE csi. >;IE)BEX o minvws >; IEEETE.
aminvws.ni>; [EE <BEEM a chulpmiddelen.ni>; 51 512 |

Onderwerp: Re: Verkoopprijsbepaling LCH artikelen 99..99180 en 9...181 Antigeen ABBOTT en BD

15% boven de ingeschatte marktprijs, is een algemene richtlijn die het LCH hanteert voor prijsstellingen op de LCH

portal.
Wel wordt per artikel beoordeeld of er mogelijke andere zaken van invloed zijn bij de prijsstelling voor het LCH. Denk

bijvoorbeeld aan een situatie dat marktprijzen zeer hoog zijn door een tekort van artikelen, dan worden/werden er 'pre
corona’ prijzen gehanteerd.

Hierbij ons voorstel met aanvullende informatie:

« Abbott Panbio 25 tests [JERRGIRinkooP, inkoopprijs per rest. | EEE wordt [EREBlverkoopprijs per kit,

zijnde EURERREIper test.

« En BD veritor System 30 tests kit SEIS inkoop, zijnde inkoopprijs EREEper test, -> worat[FRRRL verkoopprijs
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per kit, zijnde cur per test.

indien je aanvullende vragen hebt dan verneem ik deze,

Met Vriendelijke Groet

van:[EEEEEE© ci n>
Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 08:35

Aan: SNCEE SEEN chuipmiddelen.n!-; INCKECHN <SEKEDNN © minvws.ni>; XE

@minvws.nl>
Le]

cc 4 ) JIEEM eo minvws.n>; IEE <BEEEMe chulpmiddelen.nl>; SEEN

Onderwerp: RE: Verkoopprijsbepaling LCH artikelen 99..99180 en 9...181 Antigeen ABBOTT en BD

Zou je iets meer onderbouwing kunnen geven van de 15%

En hoeveel zitten er in een kit van BD?

us

Van: JEBEHe chulpmiddelen.ni>
Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 08:15

o.1 26 IEE eminvws n>
5.1.2e D middelen.nl>; 5.1 0 ed )

@minvws.nl>;
igj

Warmer Re: Verkoopprijsbepaling LCH artikelen 99..99180 en 9...181 Antizeeh ABBOTT en BD

Als jullie hier uiterlijk begin van de middag een akkoord op kunnen geven, dan kunnen deze antigeen testen vandaag
einde dag op de portal en dan kan de uitlevering starten.

Indien je vragen hebt verneem ik deze

Met Vriendelijke Groet

van:INEEEXEDNBEEN© invws.ni>
Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 14:32

@minvws,.nl>

pmiddelen.n!>; [IEXINERECNN)

Onderwerp: RE: Verkoopprijsbepaling LCH artikelen 99..99180 en 9...181aABBOTT en BD
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sete IESEWanneer moet jij een reactie hebben. Ik denk dat het goed is <= ook iets van vinden.

Vriendelijke groet

IE: IEEE EIENchuiomicdelen
Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 07:05

Aan: 5.1.28 ) minvws.nl>; )<BEEESE© minvws n>
CC: 5.1.2e ) minvws.nl>; @Ichulpmiddelen.nl>

Onderwerp: Verkoopprijsbepaling LCH artikelen 99..99180 en 9...181 Antigeen ABBOTT en BD

VWS stelt de verkoopprijzen vast van de artikelen die het LCH inkoopt. Hieronder het verzoek tot het vaststellen

verkoopprijzen voor nieuwe antigeen testen.

M.b.t. deze prijzen:

1. De inkoopprijzen van Antigeen testen verschillen per leverancier en per eenheidsprijs, daar kan een factor 4 of

5 tussen zitten,

2. De artikelen van de leverancier worden geleverd in een vaste KIT samenstelling. De aantallen in een kit

verpakking verschillen per leverancier.

Hierdoor verschillen de prijzen per fabrikant en eenheden per Kit sterk, waardoor het wenselijk is per leverancier een

verkoopprijs vast te stellen voor onze afnemers.

Om het inkoopvoordeel van het LCH, en eventuele ter dekking van logistieke kosten, in lijn te brengen met de markt,
willen wij een prijs iets boven de marktprijs hanteren om marktverstoringen te minimaliseren. Omdat dit nieuwe

producten zijn, ontbreekt het inzicht in marktprijzen. Wij stellen daarom voor om een inkoopprijs +15% als LCH

verkoopprijs te hanteren. De prijzen zouden dan als volgt worden:

+ Abbott Panbio 25 tests inkoop, wordt JERBER verkoop
+ En BD veritor System ki inkoop, wordt FEE verkoop

Graag jullie akkoord op deze verkoopprijzen.

Met Vriendelijke Groet

“Als u ons gevoelige informatie wilt sturen, gebruik dan een veilige mail oplossing of ons beveiligd portaal

(Rijkscloud). Zie voor meer informatie onze website https:/www.igj.nl/contact"


